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Municipio de Chicacao

Adjudicación 
Corporación Municipal

Partido
Político CargoNombre

Postulaciones de Alcaldes

Nombre Partido Político

Cantidad de Empadronados

Hombres Mujeres TOTAL

11,949	 8,487	 20,436

Participación

Hombres Mujeres 34.62%65.38%

18 a 25 26 a 35 36 a 45 46 a 55 mayores
de 56

Por Género

Por Edad

Junta Electoral Municipal

Presidente

Secretario

Vocal

Suplente I

Suplente II

20.41%	 24.61%	 21.64%	 16.32%	 17.03%

SERGIO RODOLFO JUAREZ LETONA

FLOR DE MARIA ESQUINA ALVARADO

ANDRES COCHE TZAJ

JULIO CESAR ESQUINA MENDEZ

JOSE UBALDO ZELADA RAMOS

MARCO ANTONIO ESTRADA GONZALEZ	 CCUC	 Alcalde

JOSE FRANCISCO RIVAS BARRENO	 CCUC	 Sindico I

JACINTO GONZALEZ YOJCOM	 CCUC	 Sindico II

JORGE MARIO MIRANDA URIZAR	 CCUC	 Sindico Suplente

OSCAR AUGUSTO GARCIA BARRIOS	 CCUC	 Concejal 1

EDGAR LEONEL DEL VALLE MERIDA	 CCUC	 Concejal 2

JUAN CHICAJAU QUIC	 CCUC	 Concejal 3

CRISTOBAL COCHE AJTZIP	 DSP	 Concejal 4

ARMANDO SAY CHARUC	 PLP	 Concejal 5

JUAN PABLO PETZEY	 CCUC	 Concejal Suplente 1

GASPAR AJTZIP CUMEZ	 DSP	 Concejal Suplente 2

MARCO ANTONIO ESTRADA GONZALEZ

CARLOS ANTONIO MALDONADO CRUZ

JESUS MARIA RODAS MAZARIEGOS

LUIS ALFONSO SANCHEZ GONZALEZ

WILSON RUMUALDO MORENO OVALLE

RAUL VICENTE BATRES URIZAR

JUAN GONZALEZ CRUZ

RICARDO ALFONSO GARZONA SANTOS

JOSE IJCHAJCHAL TZAMOL

GUIDO ELIAN CORDERO 

JOSE FELIX FLORES GARCIA

JUAN PENELEU GARCIA

CCUC

CCER

CCEEP

URNG

PP-MR-PSN

ANN

DSP

PAN

UNE

PU

MSPCN

PLP

FRG
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Resultados Municipio de Chicacao

C.C.E.R.

CCUC

PP-MR-PSN

C.C.E.E.P.

FRG

PLP

URNG

PU

DSP

ANN

UNE

MSPCN

PAN

BLANCOS

NULOS

VALIDOS

EMITIDOS

926

3,532

451

121

579

1,381

209

354

2,309

34

668

29

813

336

983

11,406

12,725

Partido Político Resultados

Alcalde y
Corporación Municipal

PP-MR-PSN
PP-PSN
UN
FRG
UD
MR
DIA
URNG
PU
DSP
ANN

TRANSPARENCIA
UNE

MSPCN
DCG
PAN

BLANCOS
NULOS
VALIDOS
EMITIDOS

Resultados Municipales de Diputados

1,255

38
1,612

54

561
331
392

2,487
148
53

1,737
106
113
762

2,506
570

9,649
12,725

Partido
Político Lista Nacional Distritales Parlamento

Centroamericano

819

1,667

333
909
264
400

2,653
115

1,614
175
176
802

2,260
538

9,927
12,725

1,397

1,586
51

536
260
370

2,529
96
55

1,665
116
96
765

2,445
758

9,522
12,725

2da.
Vuelta

Resultados

3,259

6,138

Partido Político Resultados

PARTIDO PATRIOTA, MOVIMIENTO REFORMADOR, PARTIDO SOLIDARIDAD NACIONAL

UNION NACIONAL

FRENTE REPUBLICANO GUATEMALTECO

DIA

UNIDAD REVOLUCIONARIA NACIONAL GUATEMALTECA

PARTIDO UNIONISTA

DEMOCRACIA SOCIAL PARTICIPATIVA

UNIDAD NACIONAL DE LA ESPERANZA

MOVIMIENTO SOCIAL Y POLITICO CAMBIO NACIONAL

DEMOCRACIA CRISTIANA GUATEMALTECA

PARTIDO DE AVANZADA NACIONAL

Primera Vuelta Presidente y Vicepresidente

2,041

32

1,996

258

189

304

2,792

2,414

57

53

704

1,369

516

10,840

12,725

37.73%

PP-MR-PSN
UN
FRG
DIA
URNG
PU
DSP
UNE

MSPCN
DCG
PAN

BLANCOS
NULOS
VALIDOS
EMITIDOS

ABSTENCIONISMO

33

265

9397,

9,695

52.56%


